
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav sociálních studií 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

Posudek vedoucího práce 

 

 
Jméno autora: Havelková Jaroslava  

Název práce: RESILIENTNÍ FAKTORY V OBDOBÍ NEZAMĚSTNANOSTI 

Rok obhajoby: 2021  

Rozsah: 70 s.                                                       Tabulky a grafy:16/5                                                         Přílohy:3 

Použitá literatura: 32 pramenů 

Struktura práce: Práce se zabývá moderujícím efektem resilience při zvládání nezaměstnanosti. 

Autorka se zabývá ekonomickým chováním člověka, nezaměstnaností a její typologií, 

biopsychosociálními důsledky nezaměstnanosti. Adekvátní pozornost věnuje protektivním faktorům 

zvládání nezaměstnanosti a možnostem komplexní péče o nezaměstnané. Empirická část práce 

ověřuje možnou moderující roli resilience při zvládání nezaměstnanosti. 

Téma práce: stále aktuální  

Rozsah práce: odpovídá zvolenému tématu 

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce  

Metodologický přístup: Cílem výzkumného šetření je zmapovat vybrané faktory ovlivňující zvládání 

nezaměstnanosti, které volně sdružuje teoretický konstrukt resilience. Bližší pozornost je věnována 

dostupnosti a zdrojům sociální opory a proaktivnímu zvládání náročné životní situace a roli úřadu práce 

při zvládání nezaměstnanosti. Autorka vhodně volí smíšený design výzkumu. Výzkumnou metodou jsou 

dotazník vlastní konstrukce a polostrukturovaný rozhovor. 

Statistické zpracování výsledků: Statistické zpracování dat odpovídá typu závěrečné práce. Výsledky 

jsou přehledně zpracovány a podpořeny funkčními tabulkami a grafy. Kladně hodnotím souhrny obou 

částí výzkumného šetření (kapitola 5.7). 

Cíl práce: splněn  

Přínos pro společenskou praxi: střední 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: přiměřená a formálně správná  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  

Formální stránka práce: odpovídá  

Autorka bakalářské prokázala: 

a) souhrnná orientace v řešeném problému, mezioborový přístup vysoká 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma vysoký 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka vysoký 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat 

a zaujímat k nim stanovisko 

vysoký 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      nízká 

f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou 

praxi 

střední 

g) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího střední 



Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Co je podstatou aktuálně probíhají diskuse o resilienci? K jakému názoru se přikláníte?  

2. Může být ztráta zaměstnání spojena s nějakými zisky? 

3. Jaká jsou hlavní zjištění Evropský projektu „Nezaměstnanost a duševní zdraví“? 

4. Jaké je souvislost mezi nezaměstnaností a výskytem deprese? 

5. Stručně charakterizujte obsahovou náplň motivačně-aktivizačních programů pro nezaměstnané.  

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci tohoto typu. 

 

Výsledné hodnocení:  

 

 

 

24.5.2021                                                                                                    PhDr. Stanislav Pelcák, Ph.D. 

 Datum                                                                                                                Podpis vedoucího práce  

 

 

 

 

 

 

 


